ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

M O D A L I D A D E :  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  N °  0 3 3 / 2 0 2 1

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO.

O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR, na forma do art. 21, §4º da Lei n° 8.666/93, torna pública,

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2021, diante da necessidade de inclusão de maior período letivo,

justificamos assim também o adiamento da data de recebimento de propostas, de modo que

passam a vigorar as alterações a seguir descritas:

“O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR, através da Secretaria Municipal da Administração e Fazenda,

torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta Licitação, modalidade Pregão

Presencial n° 033/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE

UNIVERSITÁRIO E TÉCNICO PARA O ANO LETIVO DE 2021 E 2022...”

“...1.1. Constitui objeto desta licitação a contratação de serviços de terceiros para realização de

transporte de estudantes universitários e técnicos, conforme roteiros a seguir descritos:

ITEM TRAJETOS

01 TRANSPORTE PARA GARIBALDI – DIURNO

Saindo do centro de Coronel Pilar a Garibaldi, na Praça da Martini, para embarque

em ônibus com destino ao Instituto Federal de Ciências e Tecnologia do RS –

IFRS/ Bento Gonçalves.

Ida e volta de segunda-feira a sexta-feira

Horário da saída de Coronel Pilar: 11h50min

Horário da volta: 18h

Km total: aproximadamente 48 km (ida e volta)

Período letivo: 12 meses

Média de dias letivos: 200 dias letivos

Veículo com capacidade mínima para 10 passageiros...”

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

Diante das inserções decorrentes desta retificação, para viabilizar a devida concorrência entre

os interessados e diante do disposto no art. 21 § 4º da Lei nº 8.666/93, fica também alterada a data de

recebimento dos envelopes, contida no preâmbulo do Edital, que passará a ocorrer em 18 de

novembro de 2021, às 9h.

A presente retificação faz parte constante do edital supra referido, para todos os fins.

Coronel Pilar/RS, 28 de outubro de 2021.

Luciano Contini

Prefeito Municipal

Visto.

Aloísio De Nardin

OAB/RS 64.849

Assessoria Jurídica